[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от __________2019                                                                                   № ______
ст-ца Староминская

О законодательной инициативе Совета муниципального образования Староминский район по внесению в Законодательное Собрание Краснодарского края проекта закона Краснодарского края

«О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об установлении границ муниципального образования Староминский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований - сельских поселений - и установлении их границ»
На основании статьи 55 Устава Краснодарского края, руководствуясь Законом Краснодарского края от 9 декабря 1997 года № 112-КЗ  «О порядке осуществления права законодательной инициативы представительными органами местного самоуправления в Краснодарском крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 18 апреля 2012 года         № 3212-П  «О Методических правилах подготовки и оформления правовых актов, принимаемых Законодательным Собранием Краснодарского края», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального   образования   Староминский   район  РЕШИЛ:
1.Внести в Законодательное Собрание Краснодарского края в порядке законодательной инициативы проект Закона Краснодарского края «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об установлении границ муниципального образования Староминский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований - сельских поселений - и установлении их границ» (прилагается).
2.Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Краснодарского края.
3.Уполномочить главу муниципального образования Староминский район Горб  Владимира Васильевича быть представителем Совета муниципального образования Староминский район при рассмотрении указанного проекта закона Краснодарского края в Законодательном Собрании Краснодарского края.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов (Белах).
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                       В.М. Курилло
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                     В.В.Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования Староминский район
от _____________2019 № _________

«О законодательной инициативе Совета муниципального образования Староминский район по внесению в Законодательное Собрание Краснодарского края проекта закона Краснодарского края

«О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об установлении границ муниципального образования Староминский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований - сельских поселений - и установлении их границ»»
Проект внесен:

Главой муниципального образования
Староминский район                                                                                    В.В. Горб
Проект подготовлен:

	Отделом архитектуры и градостроительства управления по вопросам  архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования Староминский район

Начальник отдела
	                                        С.Н.Романенко

Проект согласован:

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                      В.М. Курилло
Председатель депутатской комиссии по вопросам

агропромышленного комплекса, экологии, имущественных

и земельных отношений и правовых

вопросов Совета муниципального

образования Староминский район                                                             С.Д. Белах
Заместитель главы муниципального образования,

начальник управления сельского хозяйства

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                               В.А. Гавриш

Начальник управления делами
администрации муниципального

образования Староминский район
            Т.Г. Шадрина
Начальник юридического отдела управления
делами администрации муниципального образования

Староминский район

           В.В. Петренко
Начальник  отдела по организационным вопросам

и работе с органами местного самоуправления

управления делами администрации  муниципального

образования Староминский район

     Е.И. Солод

Рассылка:
Совет МО Староминский район-2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования  Староминский район

от «___»_______2019г. №____

	Вносится Советом муниципального образования Староминский район
Проект

ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края

«Об установлении границ муниципального образования

Староминский район, наделении его статусом муниципального

района, образовании в его составе муниципальных образований — сельских поселений — и установлении их границ»
Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 22 июля 2004 года № 772-КЗ «Об установлении границ муниципального образования Староминский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — сельских поселений — и установлении их границ» (с изменениями от 25 июля 2007 года № 1310-КЗ; 3 июня 2009 года № 1756-КЗ; 28 июля 2010 года № 2053-КЗ) следующие изменения:
1) часть первую приложения 2 изложить в следующей редакции:

«Граница муниципального образования Староминский район Краснодарского края по смежеству с Азовским районом Ростовской области проходит:

от узловой точки 2*, расположенной на стыке границ муниципальных образований Староминский район, Щербиновский район Краснодарского

края и муниципального образования Азовский район Ростовской области, находящейся на расстоянии 7000 м севернее х. Ясени Староминского района, 1500 м юго-восточнее железнодорожной станции Рядовой Щербиновского района, между автомобильной дорогой г. Краснодар — г. Ейск и железной дорогой направления ст-ца Староминская — г. Ейск структурного подразде-ления «Краснодарское отделение» филиала «Северо-Кавказская железная до-рога» открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 30 м севернее железнодорожного моста через балку Горькая, в юго-восточном направлении на расстояние 2840 м по северной стороне железной дороги направления ст-ца Староминская — г. Ейск структурного подразделения «Краснодарское отделение» филиала «Северо-Кавказская железная дорога» от-крытого акционерного общества «Российские железные дороги» через точки 1 и 2 до точки 3;

от точки 3 в северо-восточном направлении на расстояние 130 м, пересекая автомобильную дорогу г. Краснодар — г. Ейск, далее в северном направлении на расстояние 7154 м по восточной стороне лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев, далее по границе сельскохозяйственных угодий через точки 4— 10 до точки 11;

от точки 11 в северном направлении на расстояние 340 м по границе сельскохозяйственных угодий до точки 12;

от точки 12 в северном направлении на расстояние 630 м по плавням реки Ея до точки 13;

от точки 13 в восточном направлении на расстояние 21861 м по руслу реки Ея через точки 14—15 до точки 16;

от точки 16 в северо-восточном направлении на расстояние 11200 м по руслу реки Ея до точки 17;

от точки 17 в северном направлении на расстояние 2294 м по восточной стороне лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев до точки 21;

от точки 21 в северном направлении на расстояние 4546 м по восточной

стороне лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев через точки 22—25 до точки 26;

от точки 26 в восточном направлении на расстояние 1370 м по границе сельскохозяйственных угодий, далее по северной стороне лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев, далее в том же направлении на расстояние 26 м, пересекая железную дорогу направления ст-ца Староминская — г. Ейск — г. Батайск структурного подразделения «Краснодарское отделение» филиала «Северо-Кавказская железная дорога» открытого акционерного общества «Российские железные дороги», через точку 27 до узловой точки 3*, располо-женной на стыке границ муниципальных образований Староминский район, Кущевский район Краснодарского края и муниципального образования Азов-ский район Ростовской области, находящейся на расстоянии 13000 м северо-западнее ст-цы Шкуринская Кущевского района, 4000 м севернее с. Первомайское Староминского района с западной стороны лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев.";

2) часть первую приложения 4 изложить в следующей редакции:

«Граница Староминского сельского поселения Староминского района Краснодарского края по смежеству с Азовским районом Ростовской области проходит:

от узловой точки 2*, расположенной на стыке границ муниципальных образований Староминский район, Щербиновский район Краснодарского края и муниципального образования Азовский район Ростовской области, находящейся на расстоянии 7000 м севернее х. Ясени Староминского района, 1500 м юго-восточнее железнодорожной станции Рядовой Щербиновского района, между автомобильной дорогой г. Краснодар — г. Ейск и железной дорогой направления ст-ца Староминская — г. Ейск структурного подразделения «Краснодарское отделение» филиала «Северо-Кавказская железная до-рога» открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 30 м севернее железнодорожного моста через балку Горькая, в юго-восточном направлении на расстояние 2840 м по северной стороне железной дороги направления ст-ца Староминская — г. Ейск структурного подразделения «Краснодарское отделение» филиала «Северо-Кавказская железная дорога» открытого акционерного общества «Российские железные дороги» через точки 1 и 2 до точки 3;

от точки 3 в северо-восточном направлении на расстояние 130 м, пересекая автомобильную дорогу г. Краснодар — г. Ейск, далее в северном направлении на расстояние 7154 м по восточной стороне лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев, далее по границе сельскохозяйственных угодий через точки 4— 10 до точки 11;

от точки 11 в северном направлении на расстояние 340 м по границе сельскохозяйственных угодий до точки 12;

от точки 12 в северном направлении на расстояние 630 м по плавням реки Ея до точки 13;

от точки 13 в восточном направлении на расстояние 21861 м по руслу реки Ея через точки 14—15 до узловой точки К*, расположенной на стыке границ Канеловского и Староминского сельских поселений Староминского района Краснодарского края и муниципального образования Азовский район Ростовской области, находящейся на расстоянии 5500 м северо-западнее ст-цы Канеловская Староминского района, 10500 м северо-восточнее ст-цы Ста-роминская Староминского района.»;

3) часть первую приложения 6 изложить в следующей редакции:

«Граница Канеловского сельского поселения Староминского района Краснодарского края по смежеству с Азовским районом Ростовской области проходит:

от узловой точки К*, расположенной на стыке границ Канеловского и Староминского сельских поселений Староминского района Краснодарского края и муниципального образования Азовский район Ростовской области, находящейся на расстоянии 5500 м северо-западнее ст-цы Канеловская Староминского района, 10500 м северо-восточнее ст-цы Староминская Старо-минского района, в северо-восточном направлении на расстояние 11200 м по руслу реки Ея до точки 17;

от точки 17 в северном направлении на расстояние 2294 м по восточной стороне лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев до точки 21;

от точки 21 в северном направлении на расстояние 4546 м по восточной стороне лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев через точки 22—25 до точки 26;

от точки 26 в восточном направлении на расстояние 1370 м по границе сельскохозяйственных угодий, далее по северной стороне лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев, далее в том же направлении на расстояние 26 м, пересекая железную дорогу направления ст-ца Староминская — г. Ейск — г. Батайск структурного подразделения «Краснодарское отделение» филиала «Северо-Кавказская железная дорога» открытого акционерного общества «Российские железные дороги», через точку 27 до узловой точки 3*, располо-женной на стыке границ Канеловского сельского поселения Староминского района, муниципального образования Кущевский район Краснодарского края и муниципального образования Азовский район Ростовской области, находя-щейся на расстоянии 13000 м северо-западнее ст-цы Шкуринская Кущевского района, 4000 м севернее с. Первомайское Староминского района с западной стороны лесополосы в 1,5 м от крайнего ряда деревьев.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края                                                                              В.И. Кондратьев